
入所ご利用者のご家族様へ 

 
 
 

日頃より当施設へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和５年６月１日（木）から面会制限を緩和し、会議室での直接面会、ガラス戸

越しでの面会、窓口からのビデオ通話が可能となりました。 

面会をされる際にはこれまでと同様に事前にご予約が必要になります。    

また利用条件もあるため、担当相談員にご確認いただければ幸いです。 

是非、ご連絡をお待ちしております。 

 

 

１．面会方法（種類） 

①会議室での直接面会 

②ＬＩＮＥアプリによるオンライン面会（窓口からのビデオ通話も可能） 

③1階ロビーと入所者のガラス戸越しでの面会  

※面会の条件について裏面に詳細を記載させて頂くのでご確認下さい。 

 

 

２．方法・ルール 

・面会時間は１家族１５分程度。担当相談員が付き添いや補助致します。 

・各面会対応時間（対応時間にご都合がつかない場合にはご相談下さい） 

14：00～16：０0（月曜～土曜）日曜除く祝日可能 

ご予約は、前日までに電話にて受付致します。受付時間 8：30～17：00 

施設来所時に検温と来所記録へ記入必要。 

介護老人保健施設 あっぷる ℡076－280－5454 

※ ご予約が混み合う場合は、未実施・回数の少ないご家族様を優先し、公平性を 

保てるよう調整させて頂く場合がございます。予めご了承を下さい。 

※ご利用者様の体調、他の事情によりお断りや時間調整させて頂く場合があります。 

※施設内外の様々な感染状況により、面会を一時的に中止する場合があります。 

 

 

 

 

 



 
○面会方法について 
 

１．会議室での直接面会 

 

①予約にて日時設定 

②施設内に立ち入る際は必ず消毒、検温、面会票記入。 

③全員マスク着用。 

④面会者は１～２名 

⑤時間は 15 分 

⑥出入り後の会議室内消毒 

※面会中の飲食は禁止です。 

 

２．ロビーと１階入所者のガラス戸越しでの面会 

 

①予約にて日時設定 

②施設内に立ち入る際は必ず消毒、検温、面会票記入 

③全員マスク装着 

④面会者は１～２名 

⑤時間は１５分 

⑥出入り後のロビー内消毒 

 

３．ロビー内のパソコン及びタブレットを利用したビデオ通話での面会 

 

①予約にて日時設定 

②施設内に立ち入る際は必ず消毒、検温、面会票記入 

③全員マスク装着 

④面会者は１～２名 

⑤時間は１５分 

⑥出入り後のパソコン画面や周囲を消毒 

 

 

○注意事項 

・家族内で風邪症状や濃厚接触者・接触者に該当しないこと。 

・面会者が発熱、咳、のどの痛み等の体調不良が見られる場合は面会をご遠慮いた

だき、当施設までご連絡いただきますようお願いいたします。 

・面会中の飲食は禁止です 

・ご不明点等ございましたら、担当相談員にご連絡ください。 

 

※市中感染状況、施設内感染状況により、一時的に面会方法を

見直す場合がありますのでご了承下さい。 


